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Sauna se po rekonstrukci otevírá

Rozhovor 

Psovodka: Pes umí prohledat úkryt i zaútočit

Zasloužilí dárci krve 
dostanou příspěvek

Správkyně městské sauny, Hana Dlouhá, kontroluje teploměry v potírně. Prostory byly rekonstrukcí zvětšeny.  Foto ED

Jirkovští strážníci mají nového čtyř-
nohého pomocníka – německého ov-
čáka. Pro účely rozhovoru mu budeme 
říkat Rex, po vzoru jeho slavného seri-
álového kolegy. Z bezpečnostních dů-
vodů totiž není vhodné zveřejnit jeho 
pravé jméno.

Jeho panička, devětadvacetiletá Pav-
la Králová z Litvínova, spolu s ním 
nastoupila do služby k městské policii 
začátkem listopadu. Předtím však oba 
úspěšně absolvovali základní výcvi-
kový kurz pro použití služebního psa
u městské policie. Pavla Králová ještě 
navíc absolvovala kurz pro strážníky. 

Co všechno Rex umí? 
Má za sebou základní kurz, ve kterém 

prokázal, že umí provést cviky obrany 
a poslušnosti. Mezi cviky obrany patří 
například průzkum terénu v přírodním 
prostředí či objektu a nalezení ukry-
té osoby. Součástí je například také 
zkouška schopnosti nekompromisně 

provést zákrok v místnosti plné hluč-
ných a agresivních lidí nebo ochrana 
psovoda. 

Umí také zadržet utíkajícího? 
Samozřejmě, klidně i v noci. Rex má 

i stopařské zkoušky. Je to všestranný 
pes, cvičila jsem ho odmala ve spor-
tovní kynologii. Ovšem výcvik a pou-
žití služebního psa u městské policie je 
v mnoha disciplínách odlišné. Tyto 
základy se musí prohlubovat, a proto 
teď ještě budeme jezdit na cvičák do 
Drmal. 

Rex je Váš pes, jezdí s Vámi po 
službě domů? 

Ano, je můj, žije se mnou v Litvíno-
vě. Je mu šest let a mám ho od štěně-
te. Složili jsme spolu třináct zkoušek 
z výkonu. Také jsme se zúčastňovali 
výstav z exteriéru, kde získal doži-
votní ocenění chovnosti a titul Český 
Šampion. 

Jak se mu líbí ve službě? 
Máme před sebou teprve třetí službu. 

Je na něm vidět, že je unavenější, zvy-
ká si na jiný režim. 

Žádný zásah kvůli narušení veřej-
ného pořádku ještě nebyl? 

Ne, zatím byl klid. Většinu času vo-
zíme Rexe v přepravce v kufru auta, je 
tam spokojený, jízdu autem miluje. Má 
ale i čas na proběhnutí a vyvenčení se. 

Proč jste se ucházela o práci psovo-
da u městské policie? 

Odmalička to byl můj sen, vyrůsta-
la jsem se psy. Kynologii se věnuji od 
dětství. Chvíli jsem pracovala i na ve-
terině. Když jsem viděla poptávku po 
psovodovi do Jirkova, neváhala jsem. 
Myslím, že Rex se na službu hodí, je 
dobře socializovaný, má vyrovnanou 
povahu, není bojácný, nebojí se střel-
by, hlučných lidí a je dobře ovladatel-
ný. 

Překvapilo Vás nebo Rexe něco na 
kurzu? Něco nového? 

Věděla jsem, do čeho jdeme. Můj 
otec se svým psem cvičil podle zku-
šebního řádu TART (psi cvičeni podle 
této metodiky jsou proto vhodní pro 
službu v armádě, u policie, bezpeč-
nostních služeb atd., pozn. red.). Sama 
jsem cvičila podle mezinárodního zku-
šebního řádu IPO a podle národního 
zkušebního řádu. Na kurzu jsem si 
chtěla ověřit, zda je můj pes schopen 
naučit se i jinému stylu výcviku. Rex 
mě mile překvapil, že zvládl obranu, 
která se liší od sportovní kynologie - 
místo útoku na fi gurantův rukáv měl 
útočit na speciální ochranný oblek, kde 
si může kousnout na celé tělo. Další 
zkoušky nás čekají za dva roky. (ed)

Jirkovská sauna je již v plném provo-
zu, po dubnovém požáru jsou prostory 
šatny, potírny a chodby v novém ka-
bátě. Rekonstrukce probíhala přes léto 
a Městská majetková Jirkov využila 
příležitosti a provedla ještě některé 
práce nad rámec oprav. 

„Opravili jsme elektroinstala-
ci, vyměnili vodoinstalaci, a to i ve 
sprchách pro návštěvníky. Nechali 
jsme opravit bazén, kompletně jsme 
předělali omítky, položili dlažby 

Do 11. prosince bude Městský úřad 
v Jirkově vyplácet příspěvek držitelům 
zlaté Janského plakety. 

Jde o podporu, kterou rozděluje měs-
to již od roku 2010, kdy skončila těmto 
dárcům možnost bezplatné dopravy
v místní MHD. 

Letos po novele zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, museli úředníci na rad-
nici hledat nové cesty, jak formálně 
udílení podpory uchopit, proto se ter-
mín vyplácení posunul z jara na pod-
zim. 

„Město poskytne jednotlivým obča-
nům Jirkova, kterých se to týká, peníze 
formou fi nančního daru,“ vysvětluje 
Jiří Kordanič, vedoucí odboru vnitřní 
správy a vztahů k veřejnosti městského 
úřadu. 

Dárci krve se mohou dostavit do tře-
tího patra radnice v budově na náměstí 
Dr. E. Beneše čp. 1, číslo kanceláře 
32. Předložit musí občanský průkaz, 
kterým doloží trvalé bydliště v Jirko-
vě, dárcovskou legitimaci a kartičku 
Zlatá plaketa, případně potvrzení od 
hematologicko-transfúzního oddělení. 
Tisíc korun si po vyplnění formuláře 
vyzvednou rovnou v  hotovosti v po-
kladně. 

V loňském roce využilo této podpory 
194 lidí, předloni 167 lidí. (ed)

Všech 25 obcí na území bývalého 
okresu Chomutov se sdružuje v dob-
rovolném svazku, který by měl koordi-
novat záležitosti nadobecního charak-
teru. Jirkov v něm nebude chybět. 

Projekt Svazu měst a obcí má za cíl 
posílit také meziobecní spolupráci. Na 
Chomutovsku už je schválena strategie 
rozvoje Chomutovska na období 2015 
až 2024, která se týká oblasti školství, 
sociálních služeb, odpadového hospo-
dářství, cestovního ruchu a dopravy. 

„Zástupci obcí se budou pravidelně 
scházet, sdílet zkušenosti a ověřená ře-
šení problémů, budou organizovat pra-
covní skupiny, formulovat a prosazo-
vat společné požadavky a připravovat 
společné projekty, jejichž cílem bude 
koordinovaný rozvoj regionu,“ vysvět-
lil přínos působení svazku starosta Jir-
kova Radek Štejnar zastupitelům, kteří 
poté rozhodli o vstupu do svazku.

Obce očekávají, že touto spolupra-
cí se zkvalitní výkon veřejné správy 
a rozšíří nabídka služeb pro občany. 
V republice je podobným způsobem 
sdruženo přes pět tisíc obcí.  (ed)

Jirkov se přidá 
do svazku obcí

a obklady. Rekonstrukce s sebou 
nesla i další práce - montáž strop-
ního osvětlení, výměnu sprch, WC, 
umyvadel, radiátorů, oken, vstupních 
a vnitřních dveří. Investovali jsme také 
do opravy zabezpečovacího systému 
a koupili jsme do šaten a na recepci 
nový nábytek,“ vyjmenovala Marcela 
Vohnoutová, pověřená řízením Měst-
ské majetkové Jirkov s. r. o., která má 
saunu na starost. „Podstatná část vlo-
žených nákladů byla pokryta plněním 

pojišťovny, z vlastních zdrojů bylo 
čerpáno kolem půl milionu korun,“ 
dodává místostarostka Jirkova Dana 
Jurštaková.

Sauna je pro veřejnost otevřena od 
úterý do pátku od 14:30 do 20:30 ho-
din. Úterý patří mužům, pátek ženám 
a zbylé dva dny jsou určeny všem ná-
vštěvníkům. 

Dvouhodinový pobyt vyjde dospělé-
ho na 80 korun, děti a důchodci mají 
slevy.  (ed)

Jirkovská městská policie má od lis-
topadu služebního psa, který prošel 
potřebným výcvikem. Na snímku sle-
duje dění na ulici u Kludského vily. 
Psovodkou, která ho doprovází, je 
strážnice Pavla Králová.  Foto ED

BEZPEČNOST NA SILNICI
V Březenci přibude ukazatel rych-

losti, který bude měřit auta jedoucí 
z kopce ve směru od Blatna. 
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Tel. čísla na městskou policii: 
474 654 179, 732 981 010.

Jirkov vydal novou mapu městaSchválená vyhláška 
zařadila nové ulice 

do obvodů škol

Sdružení pomáhá s oddlužením či s úřady

Skládací oboustranné mapy jsou k dispozici v Informačním centru v Kostelní uli-
ci. Pracovnice Marie Pařezová rozevřela mapu ze strany, kterou budou využívat 
především cyklisté a turisté navštěvující Krušné hory.  Foto ED

Do konce roku si musejí držitelé prů-
kazů osob se zdravotním postižením 
tento doklad vyměnit. 

Výměna stojí třicet korun a prová-
dí se na kontaktním pracovišti Úřa-
du práce ČR spádovém pro klienty z 
Chomutova a Jirkova, které sídlí na 
nové adrese na Husově náměstí čp. 38
v Chomutově. Vchod je z ulice Na Pří-
kopech naproti sportovní hale. Úřední 
hodiny jsou v pondělí a středu od 8 do 
17 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8 do 
11 hodin. 

Kdo si nový doklad nestihne zaří-
dit, riskuje nové správní řízení včetně 
nového posouzení zdravotního stavu, 
které může trvat několik měsíců. (ed)

Doklady o postižení 
přestanou platit

Listí mizelo z větví, 
poté i z ulic

Zaplatili jste už 
za svého psa?
Majitelé psů mají povinnost 

uhradit poplatek za psa. Do konce 
roku mohou zaplatit převodem 

nebo v pokladně městského úřadu 
na náměstí Dr. E. Beneše čp. 1 
v přízemí, a to v hotovosti nebo 

platební kartou. V případě platby 
bankovním převodem je nutné 
zavolat či napsat o podklady na 

telefonní číslo 474 616 454 nebo 
na e-mail: o.cermanova@jirkov.cz, 

svobodova@jirkov.cz.

Havlíčkovo náměstí zkrásnělo

Jaroslava Jermanová, 1. místopřed-
sedkyně Poslanecké sněmovny ČR, 
navštívila v rámci své cesty po Ústec-
kém kraji Městský ústav sociálních 
služeb (MěÚSS) v Jirkově. 

Senioři a důstojné stáří jsou jed-
ním z jejích hlavních témat a navíc ji
s Jirkovem spojují i rodinné kořeny - 
pochází odsud její matka. Místopřed-
sedkyně hovořila s Evou Šulcovou, 
ředitelkou MěÚSS, o zaměstnanosti, 
úrovni a rozsahu služeb a fi nancování. 
Prohlédla si také domov se zvláštním 
režimem.  (dk/ed)

Téměř 1,5 milionu lidí v České re-
publice žije na hranici chudoby nebo 
sociálního vyloučení. Na druhou stra-
nu značné (dosud nezjištěné) množství 
lidí jídlem plýtvá. Pokusem zkusit 
uvést tyto dva extrémy do rovnováž-
ného postavení je Národní potravinová 
sbírka, která probíhá každý rok v lis-
topadu. 

Dětská hřiště, cyklostezky, naučná 
stezka, areál Olejomlýnského parku, 
nové ulice - tím vším se liší nová mapa 
města od té předchozí.

Za uplynulých jedenáct let, kdy byla 
vydána poslední mapa, se v Jirkově 
hodně změnilo. Uvítají ji nejen turisté, 
ale i místní obyvatelé. Zobrazuje totiž 
i čísla popisná jednotlivých domů na 
katastru města, nejen tedy Jirkova, ale 
i Březence, Červeného Hrádku a Jin-
dřišské.

„Často se tu zastavují cyklisté a ptají 
se na cyklotrasy v okolí. Existují sice 
různé mapy Krušných hor a Chomu-
tovska, ale teď už jim budeme moci 
dát naši jirkovskou,“ pochvaluje si no-
vinku Marie Pařezová z Informačního 
centra v Kostelní ulici. 

Nová turistická mapa je totiž obou-
stranná. Na jedné straně je plán města 
Jirkova a chomutovská sídliště smě-
rem od Jirkova až po Kamennou, na 
druhé je pro cykloturisty zobrazena 
oblast hor a podhůří - od Málkova se-
verně k Rübenau, západně až ke Klí-
nům a Litvínovu. 

Mapy bude možné koupit ve zmí-
něném infocentru u kostela, které má 
v zimě otevřeno od pondělí do pátku 
od 8 do 16:30 hodin a v poledne má 
půlhodinu zavřeno. (ed)

Zastupitelé na svém listopadovém 
zasedání schválili novou vyhlášku, 
která vymezuje školské obvody. 

„Na katastrálním území Jirkova při-
bylo šest nových ulic, proto jsme je 
nově zařadili do vyhlášky,“ vysvětlil 
Karel Bernt, vedoucí odboru školství
a sociálních věcí Městského úřadu 
v Jirkově. 

Školské obvody určují spádovost 
dětí, které se zapisují do prvních tříd 
základních škol. Děti žijící v ulici 
Na Louce ve spodní části Jirkova tak 
spadají pod Základní školu v ulici Bu-
dovatelů, školáci z nových ulic v Bře-
zenci – z Luční, Na Mýtince, Slunečné 
a Větrné - patří na ZŠ Nerudova. Nová 
ulice Vinné zahrady přibyla i do obvo-
du ZŠ v Krušnohorské ulici. Vyhláška 
je jako všechny dokumenty ostatní 
k dispozici na webu Jirkova.   (ed)

Místopředsedkyně 
sněmovny 

navštívila Jirkov

Již třetím rokem působí v Jirkově ob-
čanské sdružení Světlo Kadaň. Činnost 
jeho pracovnic v terénním programu 
spočívá v pomoci a podpoře klientů, 
kteří řeší těžké životní situace. 

Například může jít o oddlužení, 
doprovod na jednání na úřad práce, 
městský úřad či do banky. Pracovníci 
Světla poradí také při hledání vhodné 
práce či bydlení, sepíšou žádost, úřed-
ní dopis, poradí při rodinných problé-
mech apod. Leckdy je totiž komunika-
ce s úředníky náročná, roli může hrát 
fyzické omezení, věk či nižší úroveň 
sociálních dovedností. 

Bezplatné služby jsou určeny obyva-
telům Jirkova, kteří se ocitli v nepří-
znivé sociální situaci, jsou ohroženi 

sociálním vyloučením nebo ho již pro-
žívají. „Letos máme 31 klientů z cho-
mutovského okresu, počet asistencí 
lehce klesá,“ seznámila se současnou 
situací Renata Adamová, pracovnice 
terénního programu. 

Důvodem je fakt, že se za dobu půso-
bení Světla klienti naučili, jak v někte-

rých případech jednat, dokáží se ori-
entovat, jsou samostatnější. „My jim 
pak vlastně už jen poradíme,“ dodává 
Adamová. 

Případ dobré praxe uvedla na příklad 
u klientky, které se podařilo po nasta-
vení měsíčního rozpočtu splatit dluh 
a získat byt na ubytovně v Novém Bře-
zenci. Našla si práci a vše spěje zatím 
k tomu, aby se přestěhovala do stan-
dardního bytu ve městě. 

Světlo Kadaň se podílí také na ně-
kterých akcích ve městě. Rodinám 
s dětmi nabízí také pomoc s doučová-
ním, vede také projekt Chci studovat. 
Činnost sdružení podporovala v rámci 
projektu ministerstva, krajský úřad a 
také město Jirkov.  (ed)

Kontakty na sdružení Světlo: 
tel. 702 042 646, 702 287 454,

teren.jirkov@os-svetlo.net. 
Kancelář se nachází v Ervěnické 

ulici čp. 1147, 
v budově Lezecké arény ve 

druhém patře. 

Kupte jídlo v Tescu
a darujte ho chudým

• konzervy (paštiky, rybí či ma-
sové konzervy, hotová jídla apod.)

• polévky (sáčkové, čínské) 
• trvanlivé uzeniny
• cukr • luštěniny • těstoviny
• rýže • olej • sirupy • džemy
• kompoty • čaje • mouka
• krupička • piškoty • cereálie
• cukrovinky pro děti
• nápoje v obalech tetrapak 

V Jirkově se do ní zapojuje hyper-
market Tesco. V sobotu 21. listopa-
du tam budou dobrovolníci přijímat 
potraviny, které poputují potřebným. 
Každý má možnost koupit některou 
z vyjmenovaných trvanlivých potra-
vin, byť by to byl třeba jen jedno ba-
lení těstovin. 

Darované jídlo bude předáno charita-
tivním organizacím z Ústeckého kraje, 
které poskytují pomoc seniorům, mat-
kám samoživitelkám, pěstounským 
rodinám a dětem z dětských domovů. 
Zástupci organizací je pak rozdají pří-
mo těm, kteří žijí na pokraji hmotné 
nouze. Dárci tak pomůžou lidem ve 
svém okolí. Loni se vybralo 173 tun 
jídla. 

Partnery sbírky je více obchodních 
řetězců, nejblíže Jirkovu jsou Penny
a Globus v Chomutově. Národní potra-
vinovou sbírku pořádá platforma Byz-
nys pro společnost v rámci projektu 
Potraviny pomáhají spolu s Českou fe-
derací potravinových bank a Armádou 
spásy.  (ed)

Město Jirkov zaměstnává v rámci 
veřejně prospěšných prací 51 lidí ve-
dených na úřadu práce. Od letošního 
srpna je posílena skupina lidí, která 
má na starosti úklid ulic. Když zrovna 
neshrabují popadané listí, sbírají od-
padky, odhozené nedopalky či pečují 
o veřejnou zeleň. Další jejich kolegové 
pracují pro městskou policii. (ed)

Na náměstí uklízeli pracovníci úřadu 
opadané hromady listí.  Foto ED

Frekventovaný příjezd do Jirkova 
je zase o trochu hezčí. Havlíčkovo 
náměstí na levé straně Chomutovské 
ulice naproti vlakovému nádraží je 
po nové alejové výsadbě a parkových 
úpravách příjemnější na pohled. 

Osmnáct nových stromů vzrostlých 
zhruba do výšky 2,5 metru - jedenáct 
javorů babyk, pět trnovníků akátů, ja-
san ztepilý a platan západní - je nepře-
hlédnutelných už dnes. Ale až na jaře 
a v létě rozkvetou tulipány, krokusy, 
okrasné česneky a další trvalky, bude 
vidět, že jich přibylo několik stovek.

U pomníku v jižní části je nově za-
ložen záhon s břečťanem popínavým.
Kvůli špatnému stavu či nevyhovují-
címu růstu bylo pokáceno pět stromů 
a jeden přesazen. 

Kompletní rekonstrukci zeleně pro-
váděla odborná fi rma, postarala se také 
o instalaci protikořenové clony, proto-
že pět stromů zasahuje do ochranného 
pásma technické infrastruktury. Nové 
dřeviny jsou také na protější straně, 
u vlakového nádraží. (ed) 

Zaměstnanec fi rmy Studený upevňuje chráničku z rákosu na kmen nově vysaze-
ných stromků.  Foto ED
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Prohlídky zámku jsou kvůli výstavě zrušeny. 
Výstavy: do 19. 2. Svět kostiček Lego, vstupné 50 a 30 Kč. Pohádkový svět: vstupné 

20 Kč. Út-ne od 10 do 16 hodin
Wellness centrum: Po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

JIRKOVSKÉ DIVADLO, dříve KULTURNÍ DŮM             informace na telefonu 474 654 265 

Neděle 1. 11. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory. Vstupné 50 Kč.
Sobota 28. 11. od 19 hodin - Fontána - koncert k 50. výročí založení Fontány, 110 Kč.
Středa 30. 12. od 15 hodin - Falešný Silvestr, vstupné 50 korun.
Pondělí 18. 1. 2016 od 19 hodin - Římské noci, divadelní hra se Simonou Stašovou a Oldři-

chem Víznerem. Vstupné v předprodeji Infocentra v Kostelní ulici 320 Kč. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na telefonu 474 654 077

Čtvrtek 26. 11. od 18 hodin - Hudební dostaveníčko žáků a jejich učitelů.
Čtvrtek 3. 12. od 18 hodin - Mikulášský koncert.
Čtvrtek 10. 12. od 17 hodin - Vánoční výstava dětských prací Sněhobílé Vánoce, od 18 

hodin Vánoční koncert žáků.
Sobota 12. 12. od 18 hodin - Zvěstujem Vám radost, tradiční vánoční koncert Ženského 

komorního sboru, vstupné dobrovolné.
Čtvrtek 17. 12. od 18 hodin - Vánoční koncert orchestru Red Dwarf Band aneb slavíme 

15. narozeniny.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na telefonu 474 654 313

Každý čtvrtek od 13 do 17 hodin - Keramika pro děti a dospělé 50 Kč.
Pátek 4. 12.od 15 do 19 hodin - Pletení z pedigu pro dospělé, 100 Kč + materiál. 
Neděle 6. 12. od 16 hodin - Mikulášská nadílka, 30 Kč.
Od 23. 12. do 3. 1. - Vánoční prázdniny.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 725 006 968

Dětský klub: Středa od 14 do 16 a od 16 do 18 hodin + výlet jednou měsíčně. Poplatek za 
celý měsíc vyjma výletu 120 Kč. 

Mateřské centrum: 9-12:30 hodin program, 40 kč. 13-17 hodin volná herna, 30 Kč.
Miniškolka - hlídání dětí od 18 měsíců do 6 let. Po-pá od 7:30 do 17 hodin (do 250 Kč na 

den). Doprovod dětí na zájmové kroužky. 
Pátek 20. 11. od 16 do 19 hodin - Uspávání broučků - průvod s lampiony a světýlky, diva-

delní představení žáků ze Základní školy Krušnohorská, podzimní maškarní rej.
Pondělí až pátek 23.–27. 11. od 10 do 11:30 - Obtížné situace v rodině, diskusní skupina.
Čtvrtek 26. 11. od 10 do 11:30 - Online workshop Katky Králové z Nevýchovy.
Pondělí 30. 11. - Konec celoroční akce Putování s tátou a mámou Jirkov 2015. Odevzdejte 

s nejméně pěti jirkovskými groši a zúčastněte se slosování o ceny.
Pátek 4. 12. - Mikulášská zábava. Nutno rezervovat místo v týdnu 23.–27. 11. 

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 724 685 288

Od 17. 11. do konce roku - Mira Machaňová a Marta Góčová - výstava Patchworkové 
kouzlení. Do 30. 11. výstava obrazů Nely Múčkové, od 8. prosince ji vystřídá Vítek 
Křelina.

Do 26. 11. příjem perníkových fi gur na Jirkovský perníkový betlém, výstava betléma bude 
od 29. 11. do 6. 1. 2016. Informace, tipy a návody na www.mlynskyspolek.cz.

Sobota 12. 12. od 14 hodin - výroba blahopřání a drobných dárků technikou linorytu, 
malováním teplým voskem a quillingem. 

Středa 16. 12. od 17 hodin  - Vánoční hudební večírek, koncert třídy Miroslavy Rakové, 
učitelky ZUŠ Jirkov.

Sobota 26. 12. od 14 hodin - Vánoční besedování, zvyky, koledy, pohoštění. 

LEZECKÁ ARÉNA informace na telefonu 474 345 540

Otevírací doba: ve všední dny 16-22 hodin, víkendy a svátky 10-22 hodin.
Pondělí 23. 11. od 19 hodin - beseda s Ondřejem Niklem, který putoval do jižního Grón-

ska, vstupné dospělí 70 Kč, děti, studenti 60 Kč.

ČAJOVNA ZEN 

Pátek 20. 11. od 18 hodin - Kankán, předvedou tanečnice pod vedením Hany Šimkové.
Středa 25. 11. od 19 hodin - Úplňkáři, setkání s možností zahrát si na hudební nástroje. 
Pátek 27. 11. od 19 hodin - Koncert s didgeridoo v podání Jirky Šedy, harmonizující léčivé 

vibrace k meditaci a dobrému čaji.
Sobota 12. 12. od 19 hodin - Koncert s akustickou kytarou, Tomáš J. Holý z Prahy.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ  informace na telefonu 474 654 265

Pátek 4. 12. od 9 do 18 hodin - Mikulášské trhy a podvečerní rozsvícení vánočního stro-
mu na náměstí Dr. E. Beneše, více v článku na této straně. 

Pondělí a úterý 14. a 15. 12. od 9 do 18 hodin - Adventní trhy v Kostelní ulici. Informace 
v článku na této straně. 

Pořádáte akci pro veřejnost? Využijte možnosti uveřejnění v tištěném 
kalendáři a na webu Jirkova - e-mail: a.karlovska@jirkov.cz. 

KVIZ připravil rušnou sobotu

Houfy diváků přihlížely rannímu výlovu zámeckého rybníka. Nájemce Petr Škuta 
se svými pomocníky vylovil přes tunu ryb.  Foto Viera Avakjanová

Chystají se tradiční adventní akce

V Paraplíčku strašilo 

Chcete-li před Vánoci nasát tu pra-
vou atmosféru, zapište si do diářů ně-
kolik jirkovských akcí. Úplný seznam 
je uveden ve dvousloupci vlevo, zde 
přiblížíme ty největší. 

První adventní nedělí začnou oblíbe-
né adventní prohlídky zámku Červený 
hrádek, při nichž provází návštěvníky 
komorník a dojde i na varhanní kon-
cert a ochutnávku cukroví. Zájemci si 
mohou rezervovat místo v těchto ča-
sech: 13 hodin, 14:30, 16 hodin, 17:30 
a 19 hodin, a to každou neděli až do 
20. prosince. Kontakt je 474 684 560.

V pátek 4. prosince se postarají o vý-
zdobu náměstí Dr. E. Beneše děti. Kaž-
dá škola, školka, Dům dětí a mládeže 
Paraplíčko, Archa 777 a dětský domov 
z Vysoké Pece, ozdobí vlastními deko-
racemi malé smrčky. V 10 hodin začne 
tamtéž mikulášský trh a v 17 hodin 
bude zahájen slavnostní program v po-

dání Divadla V Pytli. Zakončen bude 
jako vždy ohňostrojem v 18 hodin. 

Mezi již tradiční akce náleží také ad-
ventní trhy v Kostelní ulici. Letos pro-
běhnou v pondělí a úterý 14. a 15. pro-
since. Ve stáncích budou své výrobky 
nabízet žáci jirkovských školských 
zařízení i Dětského domova ve Vysoké 
Peci, místní senioři a Mlýnský spolek. 
Úroveň dětských děl je rok od roku 
vyšší a mnozí návštěvníci tu cíleně ku-
pují dárky pro své nejbližší. Výtěžek 
z charitativní akce získá spolek Pro-
handicap, který zajišťuje dopravu 
tělesně postižených dětí do škol. Sou-
částí programu jsou dopolední tvořivé 
dílny pro předškoláky a školáky a od-
polední vystoupení. 
Čekání na Vánoce skončí na Štědrý 

den u betlému na zámku, kde bude 
k vidění od 11 do 15 hodin průvod bi-
blických postav i se zvířaty.   (ed)

Podvečerní procházka lesem u ryb-
níka za doprovodu strašidel přilákala 
několik set návštěvníků.  Foto ED

Výlov rybníka, zahájení výstavy 
Lego a Strašidelný les. Tyto tři akce 
v jednom dni proběhly na zámku
a v podzámčí Červeného hrádku
v rámci ukončení kulturní sezony. 
Rušno tam bylo již od brzkého rána, 
24. října, kdy se rybáři ujali svých sítí 
a během dopoledne vylovili přes tunu 
kaprů, pstruhů, línů či candátů. Přihlíže-
jící uvítali příležitost koupit si některé
z úlovků či se občerstvovali rybími 
specialitami. Rybník zůstane na něja-
kou dobu prázdný, je totiž potřeba ho 
před napuštěním ještě vyčistit a opra-
vit břehy. 

Odpoledne se otevřely brány zámku, 
aby jimi mohly proudit davy příznivců 
světoznámé stavebnice Lego. Interak-

tivní výstava z téměř milionu kostiček 
zabrala několik místností v patře bu-
dovy, obsahuje rozsáhlé stavby, města, 
kolejiště, letiště, přístavy. Součástí vý-

stavy je i dětský koutek s vláčkodrá-
hou a koutek s kostičkami Star Wars.

„Kvůli rozsáhlosti expozice nebudou 
probíhat klasické prohlídky. Výjimkou 
budou adventní neděle,“ vysvětluje 
Bedřich Fryč, ředitel příspěvkové or-
ganizace Kulturní, vzdělávací a infor-
mační zařízení Jirkov. 

Závěrečnou akcí byla podvečerní na-
pínavá cesta lesem, kterou se rozhod-
lo absolvovat přes pět set odvážlivců. 
Za doprovodu bludiček prošli kolem 
vodníků škemrajících o dušičku, poté 
minuli bojovné loupežníky. Děti v do-
provodu dospělých pak pokračovaly 
k čarodějnicím, kde prohodily pár slov 
a pak už je čekal šermířský souboj 
s piráty. U knížecí hrobky se zastavili 
u Bílé paní a Rytíře Brtníka z Brtníku 
a poté už je čekala jen bezpečná cesta 
domů.  (ed)

LEGO NA JIRKOVSKÉM ZÁMKU 
výstava potrvá do 19. února

přístupná denně kromě pondělí 
od 10 do 16 hodin 

Vstupné: dospělí 50, děti 30 Kč

Na loňském charitativním trhu se 
prodávaly zajímavé a kvalitní předmě-
ty, jako například na snímku u stánku 
DDM Paraplíčko.  Foto ED

Jirkov vzpomněl 
na oběti války

Jako každý 
rok proběhl 
11. listopadu 
slavnostní akt 
uctění veteránů 
a obětí obou 
světových vá-
lek. Zástupci 
města a orga-
nizací položili 
k pomníku na 
Havlíčkově náměstí květinové věnce 
a věnovali jim vzpomínku. Na snímku 
starosta Radek Štejnar.   (ed)

Na dvě stě spokojených strašidýlek si 
užilo akci v areálu Domu dětí a mláde-
že (DDM) Paraplíčko Jirkov ve Škol-
ní ulici. Po setmění se účastníci sešli 
u brány DDM a svítícím průvodem za-
hájili akci plnou her, rejdění a opékání 
buřtů. Absolvovali válku s duchy, mo-
tání pavučin, běh kolem rakve, skoky 
přes blata, cestu tunelem zemřelého, 
lov kostí a další soutěže. 

Vylosovaní výherci získali odměny, 
a poté ohňostrůjce Belzebub Bohouš 
vypustil pekelné barevné plameny. 
Akci podpořilo Město Jirkov. (ddm)

Děti i dospělí si užili originální mas-
ky a převleky.  Foto DDM
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BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Inzerujte  v Jirkovských novinách! Velký dosah (náklad 9 500 ks),
příznivé ceny (nezisk. organizace a soukromé osoby: 0,25 Kč/znak.)

Hledá se černý kocourek se zeleným obojkem, slyší na jméno Jimmy. Nabízím 
fi nanční odměnu. Děkuji. 728 512 014.

Co se to v tom Egyptě děje? diví se římští senátoři (zleva Bára Bubiková, Lada 
Řeháčková, Jakub Vrbka, Klára Rottová, Tereza Hessová). 

Z egyptské tmy na strupčické návsi zazářila 
nejkrásnější královna starověku, Kleopatra
Strupčice - V pátek 6. listopadu se 

strupčická náves proměnila ve staro-
věký Egypt. Žáci zdejší školy si při-
pravili, tentokrát od vedením ředitelky 
školy Jany Miškové, již třetí nastudo-
vání známého muzikálu. Po Krysařovi 
a Draculovi padla volba dětí tentokrát 
na Kleopatru. 

V muzikálu vystoupilo v hereckých 
i tanečních rolích dvaadvacet malých 
herců, titulní role se zhostila Anežka 
Jochmanová. Příprava vyžadovala ne-
jen nácvik rolí, ale také tvorbu kostý-

mů a kulis, s jejichž výrobou pomohla 
učitelka Blanka Růžička Veselá. Vo-
lební paravány se tak proměnily na 
antické sloupoví, z papírových kartónů 
se staly římské galéry. O osvětlení a 
kvalitní ozvučení (hrálo se na playback 
originálního muzikálu) se postaral Jan 
Hubač. 

Možná to nebyl muzikál jako v Di-
vadle Broadway, ale oproti představení 
na pražské scéně měla strupčická Kleo-
patra jiné přednosti. Kdy v Praze hýč-
kají návštěvníky občerstvením, jako to 
udělala obec Strupčice? A kde můžete 
na návsi, jež se změnila v pomyslná 
prkna, jež znamenají svět, spatřit zná-

mé tváře a své ratolesti? Tyto rozdílnos-
ti přispěly jistě nejenom k výjimečné 
atmosféře, ale také k nadšení publika 
nad výkony herců. Ostatně oblibu pod-
zimních strupčických muzikálů potvr-
zuje i jejich vydatná návštěvnost, letos 
jich na příběh egyptské krásky zavíta-
lo podle odhadu starosty obce Luďka 
Pěnkavy na tři stovky.                   (lm)

Takhle se na chlapy musí! Kleopatra 
(Anežka Jochmanová) si omotává ko-
lem prstu Marka Antonia (Jan Hend-
rich).             Foto 2x Jiřina Ovčarová

Pražské Divadlo v Rytířské 
hostuje ve Vrskmani

Kdy: 29. listopadu od 17 hodin

Za kolik: 100 korun

▼ Kde: kulturní dům ▼
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Hasiči hledali děti a uklízečku

Možnost zapátrat v městských kronikách přilákala i tyto dvě ženy na den otevře-
ných kronik. Podívat se celkem přišlo 45 lidí. Kronikárna v Chomutovské ulici je 
otevřená každý čtvrtek od 14 do 16 hodin, kdy tam je přítomen kronikář a umož-
ňuje zájemcům seznámit se s historií města, ať už prohlížením starých fotografi í 
nebo pročítáním historických záznamů. Docházejí sem také děti z kronikářského 
kroužku. Foto ED

Vizitka zastupitelky: 
Darina Kováčová

Příště představíme Šárku Kröhanovou ze strany Nový Sever.

Do kronikárny zamířilo 
na padesát lidí

Učitelka s dvěma dětmi uvízla v patře 
školky, odkud volaly o pomoc. Hasič je 
objevil během chvilky. Foto ED

Padesát let spolu = zlatá svatba

„Hurááá, už jsou tu!“ vítaly vesele 
děti z jirkovské mateřinky Kaštánek ve 
Smetanových sadech první hasičskou 
cisternu, která se zapnutou sirénou 
a blikajícími světly zabrzdila u budovy 
školky. 

S učitelkami totiž čekaly v parku 
kvůli fi ngovanému požáru ve školní 
kuchyni. Příjezdem hasičů se pořádně 
rozjelo cvičení, na jehož konci bylo 
zdárné uhašení ohně a záchrana dvou 
dětí uvíznutých i s učitelkou v patře 
školky a přidušené uklízečky v příze-
mí.  

Devět mužů a jedna žena z výjez-
dové jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Jirkov v dýchacích přístrojích 
prohledávalo budovu školky, pro-
cházelo každou místnost, ať už šlo
o spíž či o kamrlík pro uklízecí potře-
by. Pohybovali se pomalu a obezřetně, 
protože při předstíraném požáru byly 
místnosti plné „kouře“. 

Když vyvedli ven klopýtající uklí-
zečku, děti čekající pod stromy se 
spontánně roztleskaly. S očima navrch 
hlavy přihlížely poskytnutí první po-
moci, některé to i komentovaly. „Aby 
byly děti na nácvik poplachu připrave-
né a nebyly vystresované, včera i dnes 
ráno jsme si s nimi o všem povídaly, 
případně ukazovaly,“ poznamenala ve-
doucí školky Jaroslava Chrtková. 

Po skončení cvičení půjčili hasiči své 
helmy malým nadšencům a nechali 
je prolézt jeden ze svých zásahových 
vozů. Děti měly z celé akce opravdu 
velký zážitek.

„V listopadu budeme nacvičovat ve 
školce Na Borku, rádi bychom pak po-
kračovali na jaře i v některých dalších 

Slavnostní obřad zlaté svatby absol-
vovali manželé Herta a Mirek Grusovi 
z Jirkova v síni městského úřadu po-
slední říjnovou sobotu. Téměř na den 
přesně, v roce 1965, si řekli své ano,
a od té doby vedou společný život 
úctyhodných padesát let.

Miroslav Grusa se se svou budoucí 
ženou seznámil v roce 1961 v prodej-
ně textilu, kde slečna Herta prodávala. 
Mladý horník se prodavačce zalíbil, po 
svatbě se jim narodil syn. Později si 
v Krušných horách opravili chalupu, 
na které rádi trávili čas. 

Když oba odešli do důchodu, Herta 
Grusová do té doby stále prodavačka 
textilu a Miroslav Grus jako pracovník 
VTŽ, přesídlili na chalupu natrvalo.

„Za pěkný obřad patří poděková-
ní starostovi města Radku Štejnarovi
a matrikářce Leoně Šístkové. Příjemný 
hudební doprovod zajistila Kateřina 
Jechová s Kristýnou Babkovou. Po-
děkování patří také všem, kteří přišli manželům osobně popřát,“ dodává 

D e v ě t a d v a -
cetiletá Darina 
Kováčová je 
v tomto vo-
lebním období 
novou zastu-
pitelkou, a to 
za stranu ANO 
2011. Na kadaň-
ském gymnáziu 

vyučuje francouzštinu, dějepis a ob-
čanskou výchovu, vedla mezinárodní 
projekt spolupráce škol. Absolvovala 
také stáže v zahraničí. Z jejího pro-
fesního zaměření plyne také její při-
rozený zájem o život mládeže v Jir-
kově. „Problémem je odliv mladých 
lidí, kteří vystudují školu a nenajdou 
tu práci ve svém oboru,“ posteskla 
si. Možnost, jak této věkové skupině 
zpříjemnit volný čas, vidí v rozšíření 
kulturních a společenských akcí: „Líbí 
se mi, že město se zaměřuje na rodiny 
s dětmi, jen by to chtělo ještě podpořit 
i starší věkové skupiny,“ vysvětluje. 

Podporuje také rozvíjení spolupráce se 
zahraničními partnerskými městy. 

A jak hodnotí Darina Kováčová 
rok svého působení v zastupitelstvu? 
„Jsem ráda, že mohu kolegům zpro-
středkovat podněty od občanů Jirkova, 
je dobře, když se někdo aktivně zapojí. 
Je to ale náročná, ne zrovna moc vděč-
ná práce,“ komentuje. Letos v říjnu se 
také stala předsedkyní místního sdru-
žení ANO 2011. Protože v programu 
její strany je vstřícná komunikace s ob-
čany, navrhovala posunutí doby koná-
ní zasedání zastupitelstva na pozdější 
odpolední hodinu. „Byl by to vstřícný 
krok směrem k občanům, kteří by se 
spíše mohli zúčastnit,“ je přesvědčena.  

Ve volném čase ráda jezdí na kole 
Krušnými horami, věnuje se rodině, 
přátelům či cestuje. „Baví mě pozná-
vat nové kultury, zvyky a kuchyně, 
ale v Čechách je také krásně,“ dodá-
vá. Oblíbené má také chvíle s dobrými 
knihami od Umberta Eca či Bohumila 
Hrabala.  (ed)

Výstava v Chomutově 
připomíná jirkovské rodáky

Nadšení z hasičské helmy nebralo konce. Šla z ručky do ručky. Foto ED

Kuchyně školky: Hasiči hledají ložis-
ko požáru, zatím neví, že vzadu v ko-
můrce je zraněná uklízečka... Foto ED

školkách,“ dodal Petr Pastyřík, starosta  
dobrovolných hasičů. (ed)

Manželé Grusovi při slavnostním podpisu na obřadu zlaté svatby na Městském 
úřadě v Jirkově. Foto Miroslav Grusa ml.

Mirek Grusa mladší.  (mg/ed)

Na objemný odpad jsou kontejnery
Celý rok přistavují Krušnohorské 

služby do vybraných lokalit ve městě 
velkoobjemové kontejnery určené pro 
větší odpad. Termíny a ulice vždy uve-
řejňujeme na tomto místě v tabulce. 

Od 11. prosince do 8. ledna budou 
navíc přidány takzvané vánoční kon-
tejnery, důvodem je větší produkce 
odpadů během vánočních svátků. „Do 
těchto kontejnerů mohou občané vy-
hodit běžný odpad včetně vánočních 
stromků,“ vysvětluje jejich účel Ka-

mila Plzáková z odboru majetku měs-
ta a útvaru investic městského úřadu 
v Jirkově. 

Posíleny budou tedy odpadní ná-
doby v ulicích: Budovatelů, Pod Při-
vaděčem, 5. Května, Zátiší, Prokopa 
Diviše, Křižíkově, ve Smetanových 

Sadech, Tkalcovské, U Stadionu, na 
dvou místech ve Studentské. Dále
v Hornické, Na Borku, SNP, Vinařic-
ké, Krušnohorské, Generála Svobody,
v ulici Bedřicha Pacholíka, Boženy 
Němcové, Karla Popelky, Bezručově, 
Tylově i v Březenci.  (ed)

Do konce roku 
je v chomutov-
ském Oblastním 
muzeu k vidě-
ní výstava Josef 
Seidl a Ivo Maria 
Baierle (ne) známí 
jirkovští rodáci. 
Autorem výstavy 
je Miroslav Jančar z Jirkova. 

Plukovník Josef Seidl  i poručík Ivo 
Maria Baierle jsou známi především 
v odborných kruzích díky svému 
nasazení v první světové válce. Jo-
sef Seidl, který se narodil v Jirkově 
v domě čp. 269, bojoval v ruské a pak 

ve francouzské 
legii.. Na výstavě 
je například foto-
grafi e plukovní-
ka s prezidentem 
T. G. Masarykem.

Ivo Maria 
Baierle se narodil 
v rodině advokáta, 

v Jirkově v domě čp. 3. Jako námoř-
ní důstojník byl zařazen na rakouský 
křižník SMS Kaiserin Elisabeth. Bě-
hem války prokázal v bojích s Japonci 
neobvyklou statečnost. Výstava je pří-
stupná od úterý do pátku od 9 do 17 
hodin.  (ed)
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Výlet do pohádkového zámku a za vínem

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Když Halloween, tak dýně! Nejprve se vyráběla takováhle výzdoba...

...a nakonec se tancovalo.                                                   Foto 3x Šárka Šírová

Sály ploskovického zámku nás nad-
chly svou nádherou...

Boleboř – Podzimní výlet, který při-
pravila sportovně kulturní komise při 
Obecním úřadě Boleboř, měl poznáva-
cí charakter. A jak se ukázalo, možnost 
poznávat měly i jiné smysly, než je to 
při podobných akcích obvyklé.

„Cílem byly Ploskovice a Velké 
Žernoseky," přiblížila námět zájezdu 
předsedkyně komise Alena Hrudková. 
„Šlo vlastně o cíle dva - seznámení se 
s historií zámku Ploskovice a ochut-
návku vína z vinných sklepů ve Vel-
kých Žernosekách.“

Zámek bolebořské návštěvníky pře-
kvapil krásným a bohatým mobiliá-
řem a svou historií. Dozvěděli se také, 
které pohádky a seriály se tu natáčely. 
„Díky krásnému počasí jsme se moh-

li kochat přírodou v rozlehlém parku 
a poznat některé druhy vzácných stro-
mů a dřevin, společnost nám při pro-
cházce dělali pávi,“ dodala k zámecké 
části výletu Hrudková. 

Po obědě nastal čas na druhou, zřej-
mě očekávanější etapu exkurze. Bo-
lebořská výprava při ní zavítala mezi 
sudy ve vinných sklepích Velkých Žer-
nosek. Součástí návštěvy samozřejmě 

...ale mezi sudy ve vinných sklepích se nám přece jen líbilo víc.  Foto A. Hrudková

byla degustace vína z místních odrůd 
vinné révy. „Ta se nám všem moc líbi-
la,“ přiznala s úsměvem Alena Hrud-
ková. „Nakonec jsme si i nakoupili to, 
co nám nejvíce chutnalo. Nikdo neod-
jížděl s prázdnou.“

Následovalo závěrečné pohoštění 
u soukromých vinařů, při němž spo-
kojení výletníci mimo jiné už spřádali 
plány na to, kam vyrazí příští rok.  (lm)

Vrskmaň – Fotbalisté FC H. V. Vr-
skmaň hrají okresní soutěž mužů, tedy 
takovou, z níž už není kam sestoupit. 
To však neznamená, že by ji hráli 
s menším zápalem. S originálním ná-
padem, jak zápolení o body oživit, se 
na místní klub obrátil rival z nedaleké-
ho města, 1. SK Jirkov B. Slovo dalo 
slovo a druhý podzimní duel se neo-
dehrál ani v Jirkově, ani ve Vrskmani, 
ale na pažitu nového letního stadiónu 
v Chomutově.

Zakopali si na "opravdovém" hřišti
„Nápad zahrát si na pořádném hřišti 

a pod světly se nám zalíbil,“ uvedl sta-
rosta Vrskmaně Václav Hora. „Dohod-
li jsme se, každý tým zaplatil část pro-
nájmu. Byl to fotbalový svátek, který 
si všichni užili. Atmosféru dokreslila 
i slušná návštěva dvou set diváků.“

A protože fotbal se hrává především 
o body a na góly, nezapomněl se sta-
rosta Hora na závěr pochlubit úspě-
chem svých barev: FC H. V. Vrskmaň – 
1. SK Jirkov B – 8:2                 (lm)

Vítězové strupčické drakiády
Výtvarná část: 
1. stupeň: Pavel Schöpp (3. třída)

  2. stupeň: žáci 8. třídy
Praktická část:
nejdelší let Vojta a Jaroslav Vost-

rých, nejvyšší let Milan a Milan 
Salonovi, nejkreativnější let Anna 
a Kamila Hodkovy

Strupčice jako každý podzim ve znamení draka
Strupčice – Drakiáda ve Strupčicích 

mívá tři části. Nejprve je to výtvarná 
část, pak prezentace draků a nakonec 
odpolední hrátky s rodiči - lety draků 
na místním fotbalovém hřišti. Vše pro-
bíhá v režii základní školy. Všechny 
části mají soutěžní ráz. O těch nejú-
spěšnějších rozhoduje odborná porota 
pedagogického sboru, mající v oblasti 
dračích zápolení již letitou praxi. 

Letos byl obvyklý scénář narušen
nepřízní počasí. Za deště prostě dra-
ci nelétají, a tak ve středu 14. října 
proběhly pouze první dva díly. „Na-
před jsme vyráběli, potom v tělocvič-
ně každá třída před ostatními dětmi 
předvedla své výtvory spolu s do-
provodným programem, který sestá-

Vítězové výtvarné soutěže druhého stupně: Osmá třída se stala celá jedním 
drakem, navíc prý velmi vtipným. 

Draci jsou tak trochu kouzelní - umí 
v okamžiku proměnit dospělé na dě-
ti. ▲ ►         Foto 2x Jiřina Ovčarová

val z básniček a písniček - to u těch 
menších - anebo z různých scének 
vztahujících se k tématu,“ řekla ře-
ditelka školy Jana Mišková. „Porota 
hodnotila pracnost výtvorů, jejich ori-
ginalitu a míru samostatnosti dětí při 
jejich výrobě. Bylo těžké vybrat vítě-
ze, protože se snažili všichni.“

Šanci proletět se dostali draci o dva-
náct dní později. Na hřišti se sešlo 31 
soutěžních párů (tvořených rodičem 
a dítětem), aby předvedly, co jejich 
draci umí. Soutěžilo se v kategorii nej-

delší let, nejvyšší let a v tom, co vše 
drak ve vzduchu dokáže. Tátové se 
rychle proměnili v malé kluky a pustili 
se do pouštění draků se zápalem a na-
sazením přinejmenším stejným jako je-
jich ratolesti. A protože k tomu všemu 
se Strupčice ten den těšily přízni větru, 
den ve znamení draků se vydařil a jeho 
aktéři, bez ohledu na věk, se domů vra-
celi spokojeni.                               (lm)

Vrskmaň – Letos poprvé se ve Vr-
skmani konala oslava Halloweenu. 
Akce naší tradici cizí, ale vzhledem ke 
strašidelnému zaměření atraktivní pro 
děti, a na ty tu mysleli při její přípravě 
především. 

Nejprve se ti, kteří byli ochotni po-
moci, sešli o týden dřív v přísálí kultur-
ního domu při výrobě patřičné výzdo-
by. „Chtěli jsme obec vyzdobit a byli 
jsme rádi, že se do realizace našeho 
nápadu zapojilo tolik lidí. Někteří při-
spěli dýněmi, jiní dalšími potřebami, 

další zase prací,“ přibližuje přípravnou 
fázi knihovnice Šárka Šírová, která vše 
iniciovala a s řadou místních nadšenců 
uskutečnila. „Nakonec se nám podaři-
lo rozvěsit svítící dýně po celé vsi.“ 

V místním parku pak v sobotu 31. 
října proběhla oslava Halloweenu, na 
kterou dorazily tři desítky dětí, tak-
že včetně dospělého doprovodu se tu 
sešlo skoro sto lidí. Na děti už čekala 
strašidla, ale protože byla hodná, ne-
bylo třeba se jich bát, dokonce podělila 
malé návštěvníky sladkostmi.

Pak se všichni odebrali do kulturního 
domu, kde na ně čekala zábava v po-
době soutěží, tancování a sladkých od-
měn, nechyběl ani halloweenský dort. 
Děti i dospělí si společně užívali ne-
všedního večera, který byl strašidelný 
jen maskami. Když se totiž děti bojí, 
těžko uvidíte jejich rozesmáté tváře.  
A těch bylo ten večer ve vrskmaňském 
kulturním domě požehnaně...        (lm)...pak se strašilo a čarovalo...

Premiéra Halloweenu se vyvedla
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PROGRAM KINA 
➲ Spectre: čt 19. 11. od 17 hodin
➲ Fakjů pane učiteli 2: čt 19. 11. od 20 hodin, čt 10. 12. od 17:30
➲ Adéla ještě nevečeřela: pá 20. 11. od 9 hodin
➲ Husí kůže: pá 20. 11. od 15 hodin ve 3D, ne 22. 11. a čt 26. 11. (3D) vždy od 17:30, 
st 2. 12. od 17:30, st 9. 12. od 20 hodin ve 3D
➲ Hunger Games: Síla vzdoru 2. část: pá 20. 11. od 20 hodin, so 21. 11. od 17:30 
ve 3D, st 25. 11. od 17:30, st 25. 11. od 20 hodin, pá 4. 12. od 17:30 ve 3D, so 12. 12. od 
20 hodin ve 3D
➲ Proč jsem nesnědl svého taťku: so 21. 11. ve 2D a ne 22. 11. ve 3D, vždy od 15 hodin
➲ Black Mass: Špinavá hra: so 21. 11. a pá 4. 12. od 20 hodin, pá 27. 11. od 17:30
➲ Macbeth: st 25. 11. od 17:30
➲ Monty Python a Svatý Grál: čt 26. 11. od 20 hodin
➲ Poslední lovec čarodějnic: pá 27. 11. od 20 hodin, so 12. 12. od 17:30
➲ Jo Nesbø: Doktor Proctor a prdící prášek: so 28. 11. od 15 hodin
➲ Gangster Ka: Afričan: so 28. 11. od 17:30, st 2. 12. od 20 hodin
➲ Victor Frankenstein: so 28. 11. od 20 hodin, so 5. 12. od 17:30
➲ Vánoční kameňák: čt 3. 12. od 17:30, ne 6. 12. od 17:30
➲ U moře: čt 3. 12. od 20 hodin
➲ Dva lidi v ZOO: pá 4. 12. od 9 hodin
➲ Malý princ: so 5. 12. a ne 6. 12. (ve 3D) vždy od 15 hodin 
➲ V srdci moře: so 5. 12. (3D) a čt 10. 12. (2D) vždy od 20 hodin, pá 11. 12. od 17:30 
ve 3D
➲ Most špiónů: st 9. 12. od 17:30, pá 11. 12. od 20 hodin
➲ Sněhová královna 2: so 12. (2D) a ne 13. 12. (3D) vždy od 15 hodin
➲ Trable o Vánocích: ne 13. 12. od 17:30

Online rezervace na www.kinojirkov.nainternetu.cz.

Gymnazisté na výstavě

Studenti, kteří na výstavě prezentova-
li jirkovské gymnázium.  Foto GYM

Koncem října se zástupci jirkovské 
městské knihovny zúčastnili celostát-
ní knihovnické konference LibCon
v Hostivicích. Pozváni byli proto, aby 
zde prezentovali kooperativní projekt 
Města čtou, který proběhl v Jirkově již 
podruhé a inspiroval i další města Ús-
teckého kraje, aby se do něj zapojila. 

V odpoledním bloku přednášek, 
který byl věnován novým trendům
v praxi, zde Bedřich Fryč, ředitel pří-
spěvkové organizace Kulturní, vzdě-

Jirkovský projekt ostatní zaujal

Proti proudu času: listování kronikou ervěnického Sokola - X.
             Retro rubrika                         ... z dějin ervěnického Sokola...                          Retro rubrika                          ...čím žil Jirkov před padesáty lety...        Retro rubrika     

Co se dělo před 
půl stoletím - Jak 

Jirkované "zlobili"
Od roku 1924, kdy byla dostavěna ervěnická sokolovna, se psané záznamy v kronice neobjevují. Jsou tu pouze tři krátké zápisy z roku 1925, dva záznamy 

o konání valných hromad při výročích jednoty a popisky k fotografi ím, jichž do roku 1938 není ani deset. Proto se v této části věnujeme převážně obrázkům.

Sokolský výlet - rybník na Boleboři - asi v r. 1934.

Místní lidový soud
V r. 1965 bylo hlášeno u MLS v Jir-

kově 114 provinění. Z toho bylo 40 
případů postoupeno jinam, 14 vráceno 
VB k doplnění, 10 postoupeno proku-
rátovi ke stíhání pro trestný čin, 2 po-
stoupeny Měst NV, 14 k projednání 
společenským a jiným organizacím.

Projednaná provinění za rok 1965: 
a) proti majetku v socialist. vlastnictví 
- 32 osob, b) proti majetku v osobním 
vlastnictví, 14 - osob, c) proti socialist. 
soužití - 55 osob, d) proti pracovní ká-
zni - 19 osob e) trestný čin menší spo-
lečenské nebezpečnosti -1 osoba.

Komise veřejného pořádku 
Během r. 1965 bylo na odboře pro 

vnitřní věci zaregistrováno 69 přestup-
ků. Nejvíce přestupků (34) bylo proti 
socialistickému soužití, 19 přestupků 
pro porušování povinnosti stanovené 
v jiném právním předpise, 9 pro zane-
dbání řádné školní docházky).

Stížnosti, návrhy a připomínky pra-
cujících

V r. 1965 bylo na Měst NV zaregist-
rováno 26 stížností, z toho 2 anonym-
ní. Z nich bylo 15 oprávněných. 

Stížnosti: nedostatky v opravách bytů 
10, poškozování státního i soukromé-
ho majetku 5, úraz při pádu na chodní-
ku 4, příděl pozemku 2, nesrovnalosti 
v domě 2, špatné chování zaměstnanců 
NV 1, špatné služby obyvatelstvu (do-
ručování pošty, zastavení vody) 2.Sokolské žákyně - asi r. 1935.

Výlet do Prahy VII k Talijánům - nedatováno.Návštěvou u ochranitelky Thálie. Ervěničtí Sokolové na návštěvě Prahy u diva-
delního spolku Thalie - slavnostní schůze r. 1936.

PŘEDVÁNOČNÍ NABÍDKA NOVÝCH KNIH 
Městská knihovna v Kludského vile ve Vinařické ulici bude 

od 1. do 12. prosince prodávat nové knihy pro děti i dospělé, a to se slevou. 
Otevřeno má v úterý, středu a čtvrtek od 9 do 18 hodin, s hodinovou polední 

pauzou, v pátek a sobotu od 8 do 12 hodin.  

Začátkem listopadu proběhl v Měst-
ské sportovní hale v Chomutově 14. 
ročník prezentační výstavy středních 
škol s názvem Vzdělávání 2016. 

Akce byla určena žákům základních 
škol, především letošním absolventům 
a jejich rodičům, kteří budou v násle-
dujících týdnech a měsících společně 
řešit výběr dalšího studia a budoucího 
povolání.  

Mezi vystavovateli nechybělo ani 
Městské gymnázium Jirkov. „Pro-
střednictvím informačních letáčků, vi-
deoprojekce, vedení školy, pedagogů 
a studentů samotných jsme představili 

Děti ze Základní školy ve Student-
ské ulici si užily Maltský den, jehož 
součástí byla i přehlídka novodobých 
maltézských rytířů. Ti usilovali o osm 
ctností – pravdomluvnost, víru, sebe-
ovládání, skromnost, čestnost, soucit, 
rozvahu a vytrvalost. Žáci si vybrali 
jednu z nich a celý den ji měli projevo-

vat. Seznámili se také blíže s ostrovem 
a jeho charakteristikami, takže zjistili, 
že tento ostrov nabízí spoustu památek 
a také zážitků. 

A která z rytířských ctností jim při-
padala nejlehčí? Žáci VI.C v tom mají 
jasno: „Pravdomluvnost a skromnost!“ 
Kéž jim to vydrží. (mš/ed)

lávací a informační zařízení, pod nějž 
knihovna spadá a Marie Bečvářová, 

vedoucí městské knihovny, projekt 
prezentovali. Množství praktických 
dotazů po prezentaci byl důkazem 
zájmu od posluchačů a také motivací
k organizaci dalších ročníků letních 
čtenářských koutků pod širým nebem. 

Cílem konference LibCon je před-
stavit knihovníkům a informačním 
pracovníkům nové trendy, metody 
a nástroje českého i zahraničního kni-
hovnictví a nové perspektivy infor-
mační společnosti.  (mb/ed)

naše studijní zaměření a metody výu-
ky,“ uvedla Lenka Payerová, zástupky-
ně ředitele gymnázia.  (lp/ed)

Žáky inspirovali maltézští rytíři

Čtenářka Šárka Janečková na letoš-
ním ročníku Města čtou.  Foto ED
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FC Jirkov 2000 oslavil patnácté výročí turnajem za účasti týmu Czech Republic Deaf Futsal

Z utkání FC Jirkov 2000 veterán - Czech Republic DEAF Futsal (0:8). Jeden z mno-
ha závarů před domácí brankou. Zleva bránící Jaroslav Pálek, zády Radek Havlí-
ček, u míče Petr Chouň, za pronikajícím útočníkem hostí brankář Hynek Hartman .

Kontakt: Sportovně střelecký klub Magnum Jirkov, Krátká 1648

 e-mail: magnum.jirkov@seznam.cz tel. 775 669 103

21. 11.   KP mladší žáci 3 mistrovský turnaj   9:00
21. 11.   Pohár nadějí mistrovský turnaj   9:00
28. 11.   KP mladší žáci 4 mistrovský turnaj   9:00
28. 11.   2. liga muži A VK Karlovarsko B 10:00 + 14:00
29. 11.   KP mladší žákyně 4 mistrovský turnaj   9:00
  5. 12.   KP starší žákyně mistrovský turnaj   9:00
  5. 12.   2. liga ženy A Karlovy Vary 10:00 + 14:00
  5. 12.   1. liga juniorky Chodov 12:00 + 16:00
  6. 12.   KP mladší žákyně 6 mistrovský turnaj   9:00
  6. 12.   KP kadetky VK Litvínov 10:00 + 14:00
12. 12.   KP mladší žáci 3 mistrovský turnaj   9:00
12. 12.   1. liga junioři Ostrov nad Ohří   9:00 + 13:00
12. 12.   2. liga muži A Chabařovice 11:00 + 15:00
13. 12.   KP kadeti + žáci mistrovský turnaj   9:00
13. 12.   KP mladší žákyně 3 mistrovský turnaj   9:00
19. 12.   1. liga junioři VK Kladno 10:00 + 14:00

místo: tělocvična Základní školy Krušnohorská - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov - Ervěnice

Domácí mistrovská utkání 
Klubu stolního tenisu Jirkov

Na oslavu narozenin si pozvali reprezentaci ČR

místo: herna - kryt CO u Základní školy Krušnohorská - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas

21. 11. divize muži B Baník Most B 16:00
22. 11. divize muži B SK Štětí A  10:00
28. 11. 2. liga žen  SKST Vlašim D  10:00
28. 11. 2. liga žen SKST Vlašim E 15:30
12. 12. 3. liga muži A Slovan Bohnice A 15:00
13. 12. 3. liga muži A Avie Čakovice A 10:00

Dvě tváře zakončení turistické sezóny, mlha a slunce

Florbalová přípravka si z prvního 
turnaje přivezla vítězství

Parta nadšenců kolem jirkovského 
živnostníka Jiřího Nováka založila 
před patnácti lety tým, s nímž se pravi-
delně účastní nejen Chomutovské ligy 
malého fotbalu, ale i dalších zajíma-
vých aktivit spojených s kulatým ne-
smyslem. Informovali jsme například 
o jejich účasti na mistrovství republiky 
v plážovém fotbale nebo o jejích výletě 
za kanál La Manche na turnaj v blátě.

Jak čas běžel, tým FC Jirkov 2000 
si ke svému názvu přidal ještě slovo 
„veterán“, přičemž klubové barvy hájí 
také A tým, sestávající z hráčů o po-
znání mladších. I když s tím věkem se 
to tak vážně nebere, hráči si dle potře-
by navzájem vypomáhají. 

Letopočet, který mají jirkovští futsa-
listé v názvu, se od doby vzniku týmu 
změnil už patnáctkrát, a toto malé jubi-
leum se proto rozhodli oslavit. Jak ji-
nak, než futsalem… V sobotu 17. října 
se tedy odehrál v chomutovské měst-
ské sportovní hale turnaj ve futsalu. 

Kromě obou družstev jubilantů si na 
něm zahrál Spolek Chomutovská liga 
malého fotbalu, složený z funkcioná-
řů, rozhodčích a partnerů této oblíbené 
soutěže, a především zajímavý host 
- reprezentační tým České republiky 
neslyšících hráčů ve futsalu. 

Jak k tomu došlo, přiblížil předse-
da klubu Jiří Novák. „Chystali jsme 
k oslavě výročí nějakou drobnou ak-
cičku. Máme v rodině neslyšícího, od 
něhož vím, že lidé s tímto handicapem 
mají kromě řady dalších aktivit i spor-
tovní soutěže a také futsalovou repre-
zentaci. Tak jsme se s nimi zkontakto-
vali a pozvali je.“

Czech republic DEAF futsal své sou-
peře po všech stránkách převyšoval, 
o čemž svědčí i jeho celková bilance – 
ze tří utkání tři vítězství a skóre 17:1. 
O vítězi tak bylo rozhodnuto zřejmě už 
předem, ale o to v tomto turnaji nešlo. 
Neznamená to však, že by jeho účast-
níci nehráli s nasazením a bojovností. 
V některých případech to navíc byl ne-
jen boj o míč, ale také souboj s věkem 
či kilogramy navíc, o to větší uznání 
všem aktérům patří. Celé dopoledne 
zkrátka vládla přátelská atmosféra, ob-
jevily se i zajímavé fotbalové momen-
ty, a tak lze říct, že oslava jubilea se 
vydařila.                                        (lm)

Tichá radost - vítězové turnaje.   

                     Foto 2x archiv CHLMF

Podobu ukončení turistické sezóny 
v Jirkově, které se konalo v sobotu 24. 
října, výrazně ovlivnilo počasí. Dalo 
totiž sportovní akci dvě rozdílné tváře.  

„Sešli jsme se na náměstí před radni-
cí ráno v osm a svit sluníčka sliboval 

příjemné dopoledne,“ líčí slibné zahá-
jení organizátorka Andrea Karlovská, 
která vyrazila na trasu spolu s chodci.

Ti po téměř dvacetikilometrové tra-
se směřovali do Strupčic a hned po 
opuštění Jirkova se ponořili do mlhy, 

Cyklisté se, než vyrazili na trať, společně vyfotili.           Foto Radek Gruber ml.

Klub Magnum láká: přijďte si zastřílet!

jíž se nezbavili celou cestu. Kvůli ní se 
i citelně ochladilo a cíl, jímž byla 
strupčická rozhledna Maják, zůstal po-
chopitelně nezdolán. „Neviděli jsme 
skoro jeden na druhého, tak proč lézt 
na rozhlednu?“ vyjádřila pocity chod-
ců, jimž počasí zhatilo plány na zají-
mavou vyhlídku, Karlovská. 

Cyklisté nastoupili do připravené-
ho cyklobusu a vyrazili do hor. Jejich 
cesta vedla z Moldavy přes Flájskou 
přehradu a Lesnou do Jirkova. Ná-
ročná trasa horským terénem se přízni 
slunečních paprsků těšila i nadále. Ví-
taným zpestřením bylo občerstvení na 
Lesné v podobě zabíjačkových hodů. 
Podle Martina Vršana, který organi-
začně zabezpečoval cyklistickou část 
akce, se jí poprvé zúčastnili také cyk-
listé z Mostu a Klášterce. „Všem se to 
moc líbilo a tak se už těšíme na zaháje-
ní sezóny 2016,“ dodal.                (lm) Svůj vůbec první turnaj odehráli hráči 

a hráčky chomutovské a jirkovské pří-
pravky. Pod vedením Martina Bociana 
nastoupily oba výběry klubu FbC 98 
Chomutov v neděli 18. října v Krupce 
a předváděly velmi dobré výkony. 

Na turnaji se prostřídali brankáři, pa-
daly první branky do sítí soupeřů a děti 
si připsaly své první vítězství. Porazily 
družstvo Podbořan 4:6 a remizovaly 

s Dubím 6:6. Všude panovala dobrá 
nálada. Malí fl orbalisté tak mají za se-
bou povedenou premiéru, první měření 
sil s jinými soupeři. 

Třešničkou na dortu byl vzájemný zá-
pas našich dvou chomutovských týmů, 
který skončil vítězně pro přípravku 
White, tedy tréninkovou skupinu, kte-
rá se připravuje na základní škole ve 
Studentské ulici.                            (lm)

Góóól! Takhle vypadá radost ze vstřelení branky v podání hráčů přípravky. Svůj 

první turnaj si tak začínající fl orbalisté vychutnali se vším všudy, i s opojnou pří-

chutí prvního úspěchu.                                               Foto archiv FbC Chomutov

Střelecký klub Magnum je nezávis-
lé občanské sdružení, které sdružuje 
sportovní střelce a příznivce sportovní 
střelby. Organizuje a provádí zájmo-
vou a sportovní střelbu z kulových, 
brokových vzduchových i historických 
zbraní. 

V druhé polovině listopadu zahájí ve 
zdejší střelnici 15. ročník Zimní Mag-
num ligy o putovní pohár, která již 
patří k tradici klubu. Letos bude pro-
bíhat v termínech 21. a 28. listopadu, 
5. prosince, 23. ledna, 6. a 20. února 
a 5. března. Klub pořádá i další soutěže 

pro střelce z širokého okolí. Do kon-
ce roku 2015 proběhne ještě vánoční 
soutěž (12. prosince) a poslední výstřel 
(19. prosince).

„Členem klubu se může stát kaž-
dý občan, osoby mladší osmnácti let 
se souhlasem svého zákonného zá-
stupce,“ informuje případné zájemce 
předsedkyně klubu Stanislava Mittel-
bachová. „Roční členské a klubové 
příspěvky činí 400 korun. Nyní má 
klub 31 členů. Rádi přivítáme nové 
střelce, samozřejmostí je vlastnictví
zbrojního průkazu a zbraně.“ Jak Mit-

telbachová dále uvedla, soutěže jsou 
otevřené i pro veřejnost. Střelby pro-
bíhají na kryté střelnici klubu, který
sídlí v Krátké ulici. Střelnice je otevře-
na denně od 15 do 22 hodin.    (sm/lm)
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